
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ 
ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 
 

 
             ПРИКАЗ                        БОЕРЫК 

 
 

     "_25_"__марта_  2019 г.                         г. Казань                                №  __80_ 
 
 

 
Об итогах II Республиканского  

конкурса   творческих     работ  

«Дорога      БЕЗ       опасности» 

 

 Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися на 2018-2019 

учебный год ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» в целях 

формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах, воспитания 

законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 

жизни с 10 января по 22 марта 2019 года совместно с  МБУДО «Центр детского 

творчества Танкодром» Советского района города Казани был проведен II 

Республиканский конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности». 

  На конкурс поступило  536  работ из 28 муниципальных районов Республики 

Татарстан: Аксубаевский, Алькеевский, Альметьевский, Алексеевский, Атнинский, 

Бавлинский, Буинский, Бугульминский, Высокогорский, Дрожжановский, 

Зеленодольский, Кайбицкий, Камско-Устьинский, Кукморский, Лаишевский, 

Лениногорский, Мамадышский, Мензелинский, Нижнекамский, Новошешминский, 

Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, Тетюшский, Тукаевский, 

Тюлячинский, Чистопольский, городов Казань (Авиастроительный, Вахитовский, 

Ново-Савиновский, Приволжский и Советский), Набережные Челны. 

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места, 

участников конкурса отметить свидетельствами по номинациям и возрастным 

группам. 

2. Наградить грамотами за организацию и проведение Конкурса.  

3. Отметить целенаправленную работу руководителей Республиканских 

специальных общеобразовательных школ,  социальных учреждений (детских домов, 

школ - интернатов),  по привлечению учащихся к участию  в республиканском 

конкурсе творческих работ и наградить грамотами 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова. 
      Приложение 1: Список победителей Республиканского конкурса творческих работ «Дорога 

БЕЗ опасности». 

Приложение 2: Список награждаемых грамотами за помощь в организации и  проведении 

Конкурса. 

Приложение 3:Список награждаемых грамотами за целенаправленную работу 

руководителей Республиканских специальных общеобразовательных школ,  социальных 

учреждений (детских домов, школ - интернатов),  по привлечению учащихся к участию  в 

республиканском конкурсе творческих работ. 

 

 

 

 

 

И.о. директора                                                                     Г.М.Шакуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»  

от «_____»___марта_____2019 г. 

№______80__________ 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Республиканского конкурса творческих работ «Дорога БЕЗ опасности» 

 
 
ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-КНИГА 

В данной номинации приняло участие    147  работ   
 

Номинация: ПРАВИЛА ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Идрисова Азалия, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

«Теремок», педагоги Усманова Римма Хайдаровна, Шакирова Гузелия Джамиловна, 

Буинский муниципальный район РТ. 

I место - Меньшаков Станислав, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 175», педагог Мисалова Лилия Раисовна, Советский район г. Казань. 

II место - Панов Максим, МБДОУ «Детский сад «Рябинушка», педагоги 

Врясова Ирина Леонидовна, Земкова Ольга Геннадьевна, г. Тетюши. 

II место -  Амиров Карим, МБОУ «Лицей № 149» Советского района г. Казани, 

педагог Галиуллина Л.А. 

II место - Алимов Рушан, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

«Сказка», педагоги Аббазова Лилия Сафатдинова, Тазиева Альбина Талигатовна, 

Буинский муниципальный район РТ. 

III место - Балакаев Артем, Филиал МБДОУ Аюский детский сад «Милэшкэй» 

- Новомелькенский детский сад «Лейсан», педагог Сизова Лайсан Ягьфаровна, 

Мензелинский муниципальный район РТ 

III место - Гурьянова Елизавета, МБДОУ «Детский сад № 11 «Шатлык», 

Мензелинский муниципальный район РТ, педагог Гурьянова Екатерина Петровна 

1 -4 классы 

I место - Кузнецова Софья, МБОУ Староильдеряковская СОШ, педагог 

Морозова Людмила Михайловна, Аксубаевский муниципальный район РТ. 

I место - Моисеев Никита, МБОУ «СОШ № 9», педагог Шапкина Анастасия 

Николаевна, Нижнекамский муниципальный район РТ. 



I место - Гатиятуллина Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

19», педагог Ташмурзина Алена Владимировна, Нижнекамский муниципальный 

район РТ. 

I место - Лукина Елизавета, МБОУ «СОШ № 60», педагог Амирова Гузель 

Гафаровна, Авиастроительный район РТ. 

II место -  Ибрагимова Камилла, МБОУ «СОШ № 60», педагог Маврина Елена 

Анатольевна, Авиастроительный район г.Казани 

II место -  Хасанова Адиля, МБОУ «Малоцильнинская СОШ имени кавалера 
ордена Славы трех степеней Арсланова Зиатдина Миндубаевича», руководитель 
Фахрутдинова Зульфия Зуфаровна, Дрожжановскоий муниципальный район РТ. 

III место - Гайнанов Ризван, МБОУ «Гимназия № 54», педагог Тимергалеева 

Илсоя Рифгатовна, г. Набережные Челны. 

III место - Давлетгареева Рамиля,  МБОУ «Тат.Шуранская ООШ», педагог 

Петрова Гуляндам Кашифовна, Муслюмовский муниципальный район РТ. 

III место - Корнеева Ксения, «Черемуховская СОШ» Новошешминского 

муниципального района РТ 

 

5-8 классы 

I место - Шамбурова Татьяна, МБОУ «СОШ № 20», педагог Руковицина 

Альбина Ильдаровна, Нижнекамский муниципальный район РТ. 

II место - Шулаева Дарья, МБОУ «Чернышевская СОШ», педагог Бикбаева 

Ксения Юрьевна, Высокогорский муниципальный район РТ. 

 

9-11 классы 

I место - Соловьева Ксения, МБОУ «Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа», педагог Каримуллина Ляйсан Фаитовна, Камско-

Устьинский муниципальный район РТ, пгт Камское Устье. 

II место -  Объединение «Живое слово» МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского 

района г.Казани, педагог Румянцева Ирина Юрьевна 

II место - Аношина Полина, МБОУ «Лицей № 2» Бугульминский 

муниципальный район РТ, педагоги Граур Юлия Валерьевна, Габдрахманова 

Гульнара Шамилевна 

Коллективные работы  

I место - Бадрутдинов Камиль, Халиков Аяз, Колчанова Наталия, Толоченкова 

Ирина, Ахметова Амалия, Усманов Артем, МАДОУ «Детский сад № 180 

комбинированного вида», педагоги Файзулоева Гулшан Зувайдуллоевна, Каюмова 

Эльмира Рузбековна, Советский район г.Казани 



I место - Хафизов Данис, Мукминова Гулина, Галиева Адиля, МБОУ 

«Варяшбашевская начальная общеобразовательная школа», педагог Хасанова 

Миляуша Кашбетдиновна, Муслюмовский муниципальный район РТ, д. Варяшбаш. 

I место - Жильников Лев, Назыров Эмиль, МБОУ «СОШ № 114», педагог 

Сладинова Татьяна Валерьевна, Приволжский район г. Казани. 

I место - Ширманова Диана, Хабибуллина Лия, Валиев Дмитрий, МБОУ 

«СОШ №5», педагог Ахметзянова Лилия Касимовна, Лениногорский 

муниципальный район, г. Лениногорск 

II место -  Объединение «Наследники Победы - отряд ЮИД» МБУДО «ЦДТ 

Танкодром» Советского района г.Казани, педагог Гельметдинов Наиль 

Ахмедуллаевич. 

II место - Закирова Альбина, Гезалов Курбан, Зиннатуллин Артур,  

Зиннатуллин Артем  МБУДО «ЦДТ «Танкодром»  учащиеся 6 класса МБОУ  «Школа 

№ 171»  педагог Ибрагимова А.Р. 

 

Воспитатели ДОУ 

I место - Чугунова Татьяна Сергеевна, Шакирова Ольга Валериевна, МАДОУ 

«Детский сад № 20 «Мозаика», Чистопольский  муниципальный район РТ 

I место - Ахметзянова Ризаля Дамировна, Билалова Альфинур Зиннуровна, 

МБДОУ «Татарско-Сарсазский детский сад», Чистопольский  муниципальный район 

РТ 

II место - Майорова Ирина Владимировна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка», г. Тетюши, Тетюшский  муниципальный район 

РТ. 

II место - Валиева Лилия Фаритовна, МБДОУ № 8 «Солнышко», 

Мензелинский муниципальный район РТ. 

II место - Тимербаева Эльвира Васильевна, Хабирова Сания Ганиевна, 

Кустовская Эльмира Камилевна, МБДОУ «Детский сад обще развивающего вида № 

7 «Березка», Мензелинский  муниципальный район РТ. 

III место - Петрова Татьяна Константиновна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка», Тетюшский  муниципальный район РТ. 

III место - Михайлова Любовь Николаевна, Фатхутдинова Илюза Рамилевна, 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад», Новошешминский 

муниципальный район РТ. 

III место - Зотеева Ирина Сергеевна, Буренкова Наталия Сергеевна, Салеевна 

Елена Николаевна, МБДОУ «Детский сад обще развивающего вида № 16» 

«Виктория», Чистопольский муниципальный район РТ. 

III место - Гилязова Румия Хасиятулловна, Шарафутдинова Гузелия 

Минебариевна, Закирова Рузалия Рашидовна МАДОУ «Детский сад №330 



комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения»Советского 

района г. Казани. 

III место - Ефимова Евгения Ивановна, Кубышкина Наталия Витальевна, 

МБДОУ «Березка» с. Кармалы, Нижнекамский муниципальный район РТ. 

III место - Макарова Светлана Николаевна, МБДОУ «Детский сад № 1 

«Колокольчик», Нижнекамский муниципальный район РТ. 

Педагоги МБОУ 

I место - Музаффарова Рушания Зуфаровна, МБОУ «Муралинская ООШ», 

Кайбицкий муниципальный район РТ, с. Мурали. 

II место - Макарова Татьяна Алексеевна, МБОУ «Куркульская СОШ», 

Алексеевский муниципальный район РТ. 

II место - Хушанова Р.Д., МБОУ «Мокрокурнаминская СОШ», Алексеевский 

муниципальный район РТ. 

 

Номинация: Я - ПЕШЕХОД 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Ирзин Кристиан, МАДОУ «Детский сад № 180», Советского района 

г.Казани, воспитатели Шайдуллина Алия Талгатовна, Зайнуллина Фильсина 

Ринатовна. 

I место - Галимарданова Яна, МБДОУ № 8 «Солнышко», педагог Якупова 

Елена Евгеньевна, Мензелинский муниципальный район РТ. 

II место - Семенов Владимир, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 24», педагог Гайнутдинова Рамиля Иктисановна, Нижнекамский муниципальный 

район РТ. 

III место - Сафина Марьям, МБДОУ «Детский сад № 175 комбинированного 

вида», педагог Макашина Анастасия Валерьевна, Советский район г. Казани. 

III место - Троицкая Злата, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

11 «Шатлык», педагог Троицкая Алена Викторовна, Мензелинский муниципальный 

район РТ. 

 

1 -2 классы 

I место - Кубышкин Роман, Моисеева Аделина, МБОУ «Камскополянская 

СОШ № 1», педагоги Мингазова Залида Абульхановна, Кубышкина Екатерина 

Андреевна, Нижнекамский муниципальный район РТ. 

I место- Островская Мария, МБОУ «Гимназия № 26», педагог Матюшкина 

Роза Ханифовна, г. Набережные Челны. 

II место - Палоян Шушанна, Назарова Вера, Ибрагимова Азалия, МБУДО 

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий», педагог Сафронова Алена 

Эдуардовна, Московский район г. Казани. 



II место - Мингазова Диля, МБОУ «Дубъязская средняя общеобразовательная 

школа», педагог Валиуллина Гульфия Адгамовна, Высокогорский муниципальный 

район РТ. 

II место - Перминова Кристина, МБОУ «СОШ№ 33» г. Набережные Челны, 

педагог Темная Елена Викторовна. 

II место - Тимохин Арсений, МБОУ «ВСОШ №2» Зеленодольского 

муниципального района РТ  

III место - Гашигуллина Гульназ, МБУДО ЦВР «Эко», педагог Султанова 

Айгуль Алмазовна, Кайбицкий муниципальный район РТ. 

III место - Нигматзянов Салават, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа № 80 с углубленным изучением отдельных предметов», 

педагог Хабибуллина Гульсаф Ильясовна, Вахитовский район г. Казань. 

3-4  классы 

I место - Лисина Софья, МБУДО «Центр внешкольной работы», педагог 

Златоустова Мария Сергеевна, Приволжский район г. Казань. 

I место - Кузьминых София, МБУДО «Центр дополнительного образования  

для детей», педагог Давлетшина Наталья Викторовна, Нижнекамский 

муниципальный район РТ. 

I место- Баглай Милана, МБОУ Аксубаевская СОШ № 3, педагоги Дружкова 

Любовь Анатольевна, Золина Надежда Александровна, Аксубаевский 

муниципальный район РТ. 

II место - Макарова Ангелина, МБУДО ЦВР «Эко», педагог Карипова Илюся 

Ильдусовна, Кайбицкий муниципальный район РТ. 

II место - Григорьева Кристина, МБОУ «Дюсьметьевская СОШ», педагог 

Шакурова Альбина Айдаровна, Мамадышский муниципальный район РТ. 

III место - Филатова Веселина, МБУДО «Центр дополнительного образования 

для детей», педагог Давлетшина Наталья Викторовна, Нижнекамский 

муниципальный район РТ. 

III место - Дяминов Айрат,  МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ «Школа № 

171», педагог Якушева Гузелия Ильгизеровна, Советский район г. Казань 

5-11 классы 

I место - Альмеева Зарина, МБОУ «Гимназия № 125» Советского района 

г.Казани, педагог Гусинская Ольга Евгеньевна. 

II место - Замалиев Радель, МБОУ «Высокогорская средняя 

общеобразовательная школа № 1», педагог Хакимуллина Гюзель Шагинуровна, 

Высокогорский муниципальный район РТ. 

III место - Хадиуллина Малика, ГБОУ «Нижнекамская школа - интернат для 

детей с ОВЗ», педагог Епишова Кристина Владиславовна, Нижнекамский 

муниципальный район РТ. 



III место - Шагов Кирилл, МБОУ «Красновидовская основная 

общеобразовательная школа», педагог Кудрявцева Ляйсан Владимировна, Камско-

Устьинский муниципальный район РТ, с. Красновидово. 

 

Воспитатели ДОУ 

I место - Миргалиева Гузель Равильевна, МБДОУ «Детский сад № 22»  

Лениногорский муниципальный район РТ. 

II место - Фаттахова Наиля Наилевна, МБДОУ «Детский сад № 17», 

Лениногорский муниципальный район РТ. 

II место - Храмова Вера Васильевна, МБДОУ «Детский сад «Березка», 

Тетюшский  муниципальный район РТ. 

II место - Валиахметова Айсина Фархадовна, МБДОУ «Колобок», 

Аксубаевский муниципальный район РТ. 

III место - Загфарова Альсина Шамилевна, МБДОУ «Детский сад «Колосок», 

Тетюшский  муниципальный район РТ. 

III место - Ефимова Евгения Ивановна, Кубышкина Наталия Витальевна, 

МБДОУ «Березка», с. Кармалы Нижнекамский муниципальный район РТ. 

Педагоги дополнительного образования 

I место - Арзамасова Алина Васильевна, Дозорова Светлана Петровна, МБУ 

ДО Дворец школьников, Бугульминский муниципальный район РТ. 

 

Педагоги МБОУ 

I место - Марусина Людмила Геннадьевна, МБОУ «Куркульская СОШ», 

Алексеевский муниципальный район РТ. 

Номинация: Я — ПАССАЖИР 

 

1-4 классы 

I место -Коллективная работа учащихся МБОУ «СОШ№ 124» Советского района 

г.Казани, педагог Бабаева Аделя Искандеровна 

III место - Темников Иван , МБОУ «Краснооктябрьская ООШ» Новошешминского 

муниципального района РТ, педагог Кабирова Гелия Фатыховна 

 

5-11 классы 

I место - Сокрова Анастасия, Хамитова Милана, МБОУ «СОШ№19» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Петрова Ксения Анатольевна 

II место -  Хакимова Диляра МБОУ «Лицей № 14», Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Филиппова Светлана Александровна 

II место - Козлова Елизавета, «Чутеевская СОШ» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Чинакина Людмила Александровна. 



II место - Хакимова Диляра, МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Филиппова Светлана Николаевна 

II место - Сокрова Анастасия, Хамитова Милана, МБОУ «СОШ № 19» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Петрова Ксения Анатольевна. 

Воспитатели ДОУ 

I место - Гайнутдинова Лилия Фаилевна, МБДОУ «Детский сад № 40» 

Нижнекамского муниципального района РТ 

 

Номинация: СВЕТОФОР 

Воспитанники ДОУ: 

I место -  Пигилева Александра,  МБДОУ «Детский сад № 37 «Василек» 

Зеленодольский муниципальный район РТ, воспитатель Пигилева Светлана 

Николаевна 

I место -  Ларионов Михаил, МБДОУ «Детский сад № 37 «Василек» 

Зеленодольский муниципальный район РТ, воспитатель Тимохина Надежда 

Юрьевна 

1 -4 классы 

I место - Нуриева Диана, МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №2», педагог Костюхина Елена Константиновна, Тетюшский муниципальный 

район РТ. 

I место - Садиков Ильназ, МАОУ «СОШ № 55», педагог Хайнулина Сания 

Сагитовна, г. Набережные Челны. 

I место - Ахметшина Зарина, МБУ ДО ЦДОдд НМР РТ, педагог Костина 

Ландыш Рашитовна, г. Нижнекамск. 

II место - Гиматдинов Ильназ, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа № 80 с углубленным изучением отдельных предметов», 

педагог Хабибуллина Гульсаф Ильясовна, Вахитовский район, г. Казань.  

III место - Сафронова Ксения, МБОУ «Старотимошкинская СОШ», педагог 

Сафронова Марина Владимировна, Аксубаевский муниципальный район РТ. 

III место - Маркин Данил, МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-

русская школа № 23 с углубленным изучением отдельных предметов» , педагог 

Софронова Алена Эдуардовна, Ново-Савиновский район г. Казани. 

III место - Габдулкаримова Эльвина, МБОУ «Красновидовская СОШ» Камско-

Устьинского муниципального района РТ 

Коллективные работы 

I место - Врясова Злата, Амбаев Илья, Петрова Анна, МБОУ «Кильдюшевская 

СОШ», педагог Гуслева Нина Петровна, Тетюшский муниципальный район РТ. 



I место - Отряд ЮИД Хисамутдинова Ралина, Закирова Динара, Капитонов 

Руслан, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», педагог Филиппова 

Анна Сергеевна, Нижнекамский муниципальный район РТ. 

Воспитатели ДОУ 

I место - Насибуллина Рузина Рифкатовна, МБДОУ «Черки - Кильдуразский 

детский сад», Буинский муниципальный район РТ. 

II место - Семякина Юлия Евгеньевна, МБДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 90 «Подсолнушек», Нижнекамский муниципальный район РТ. 

III место - Сафиуллина Магдания Равиловна, Салахова Рамзия Фардусовна 

МАДОУ «Детский сад №330 комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения» Советского района г. Казани. 

III место - Макарова Светлана Николаевна, МБДОУ «Детский сад № 1 

«Колокольчик», Нижнекамский муниципальный район РТ. 

 

 

Номинация: ВЕЛОСИПЕД (САМОКАТ, СКУТЕР, МОТОЦИКЛ) 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Гришин Арсений, МБДОУ «Детский сад села Три озера», педагог 

Шеронова Галина Александровна, Спасский муниципальный район РТ, село Три 

озера. 

II место - Шакирзянова Сагдия, МБДОУ № 2 «Алтынчеч», педагог Якиева 

Гульнара Рафисовна, Мензелинский муниципальный район РТ. 

1 -4 классы 

I место -  Шадрин Георгий, МБОУ «Гимназия № 52» Приволжского района 

г.Казани, педагог Сафина Айсылу Наилевна 

I место - Садриев Камиль, Шакирзянов Эмиль, МАОУ «Гимназия № 77», 

педагог Садриева Алсу Ринатовна,  г. Набережные Челны. 

II место - Султанов Таир, МБОУ «ЛСОШ № 2 им. Героя Советского Союза 

Б.К. Кузнецова», педагог Иванова Галина Николевна, Лаишевский муниципальный 

район РТ. 

II место - Корнилов Даниил, МБОУ «Куркачинская СОШ», педагог Гарафиева 

Гузель Минзяновна, Высокогорский муниципальный район РТ. 

III место - Минвалиев Линар, МБОУ «Сюкеевская СОШ», педагог Маслова 

Гульсина Мунировна, Каско-Устьинский муниципальный район РТ. 

III место - Сагутдинов Самат, МБОУ «Альпаровская СОШ», педагог Мардиева 

Айсылу Гарифулловна, Алькеевский муниципальный район РТ. 

5-8 классы 



I место - Иванова Лада, МБУДО «Центр дополнительного образования для 

детей», педагог Ткачева Марина Николаевна, Нижнекамский муниципальный район 

РТ. 

Педагоги 

I место - Гайфуллина Фарида Флюровна, МБОУ «Благодатновская СОШ», 

Нижнекамский муниципальный район РТ. 
    

 

 

 

Номинация: АВТОМОБИЛЬ 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Петухов Глеб, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 

«Зоренька», педагог Стрекалова Марина Сергеевна, Мензелинский муниципальный 

район РТ. 

II место - Сулейманов Максим, МБДОУ «Детский сад № 175 

комбинированного вида», педагог Хусаинова Айгуль Шамиловна, Советский район г. 

Казани 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: НАСТОЛЬНАЯ ИГРА 

В данной номинации приняло участие   196 работ   
 

Номинация: ИГРА -ЛОТО 

1-11 классы 

I место – Пузырькова Валерия, МБУ ДО «Центр детского творчества», Рыбно-

Слободской муниципальный район РТ, пгт Рыбная Слобода, педагог Пузырьков 

Игорь Рафаилевич 

I место – Бельбасова Снежана, МБОУ «Бураковская СОШ», Спасский 

муниципальный район РТ, село Вожи, педагог Климова Евгения Владимировна 

II место – Билалов Ранель, МБОУ «Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Алексея Петровича 

Малышева», Лаишевский муниципальный район РТ, с. Столбище, педагог Ризванова 

Алсу Камиловна 

III место – Нугманова Алина, МБОУ «Школа № 80», Вахитовский район, г. 

Казани, педагог Хабибуллина Гульсаф Ильясовна 

Воспитатели ДОУ, педагоги дополнительного образования, педагоги МБОУ 

I место – Карамова Гульнара Илгизовна, МБДОУ «Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида «Карлыгыч», Муслюмовский муниципальный район РТ. 



II место – Бильгильдеева Марина Николаевна, МБДОУ «Детски сад 

комбинированного вида «Сказка», Тетюшский муниципальный район РТ, г. Тетюши. 

II место – Хамидова Лариса Владимировна ПДО, Исламова Ольга Геннадьевна 

ПДО, МБУДО «Центр детско-юношеского творчества», г. Альметьевск. 

III место – Каплун Татьяна Михайловна, МБДОУ «Детский сад № 28», г. 

Нижнекамск, Нижнекамский муниципальный район РТ. 

III место – Тимофеева Наталья Александровна, МБДОУ «Детский сад 

«Колосок», г. Тетюши, Тетюшский муниципальный район РТ. 

III место – Федорова Галина Владимировна, Филиал МБОУ «Бюргановская 

средняя общеобразовательная школа», д. Чувашское Пимурзино, Буинский 

муниципальный район РТ.  

III место – Кондратьева Гульназ Муллануровна, МБОУ «Новоусинская 

основная общеобразовательная школа», Муслюмовский муниципальный район РТ. 

 

Номинация: ИГРА - ДОМИНО 

1-11  классы 

I место – Куликов Матвей, ЦДТ «Олимп», педагог Гумерова Гульнара 

Тальгатовна, Приволжский район, г. Казань. 

I место -  Пузырькова Валерия, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-

Слободского муниципального района  РТ, педагог Пузырьков И.Р. 

II место – Сафин Булат, МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» Чистопольского 

муниципального района РТ 

 

Педагоги МБОУ, воспитатели ДОУ 

I место – Ветлугин Павел Андреевич, МБОУ «Алексеевская СОШ № 1», 

Алексеевский муниципальный район РТ. 

II место – Гимранова Лейля Мидхатовна, МБОУ «Старо-Казеевская СОШ», 

Камско-Устьинский муниципальный район РТ. 

II место – Фазлыева Тансылу Марсовна, МБДОУ «Детский сад № 175», 

Советского района г. Казань. 

 

Номинация: ИГРА — ПАЗЛЫ 

Воспитанники ДОУ: 

I место – Каримуллина Василя, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», 

Камско-Устьинский муниципальный район РТ, пгт Камское Устье, воспитатель 

Гилазова Айсылу Асафовна. 

1 -4  классы 



I место – Хисматова Амина, МБОУ «Сокуровская СОШ им Г.Р. Державина», 

Лаишевский муниципальный район РТ, село Сокуры, педагог Гаврилова Альфия 

Анатольевна 

I место – Миркасимова Алина, МБОУ «СОШ №52», г. Набережные Челны, 

педагог Хунутдинова Марсиля Марсовна 

I место – Буланкина Маргарита, Чернова Полина, МБОУ «Гимназия №3», 

Вахитовский район, г. Казань, педагог Каримова Ильсияр Ринатовна 

II место – Залялиева Камилла, МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 

обучения», Советского района г. Казани, педагог Карипова Гульнара Юнусовна 

II место – Казакова Полина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», 

Авиастроительный район, г. Казань, педагог Михайлова Элина Геннадьевна 

III место – Хуснутдинова Зарина, МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ «СОШ 

№171 с углубленным изучением отдельных предметов», Советский район г. Казань, 

педагог Якушева Гузелия Ильгизеровна 

5-8 классы 

I место – Зинатуллин Максим, МБУ ДО «Дом детского творчества» МО 

«ЛМР» РТ, Лениногорский муниципальный район РТ, г. Лениногорск, педагог 

Кушилкова Ирина Евгеньевна 

II место – Мубаракшина Гульназ, МБУДО «Центр детского творчества», 

Тюлячинский муниципальный район РТ, педагог Набиуллина Рафиля Рафилевна 

Воспитатели ДОУ, педагоги дополнительного образования 

I место – Манакова Галина Леонидовна, МБУДО «Дом детского творчества», 

Лениногорский муниципальный район РТ, г. Лениногорск 

II место – Хузеева Лилия Николаевна, Хабирова Лилия Айратовна, МБДОУ 

«Детский сад №3 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения», Советского района, г. Казани 

III место – Дмитриева Алсу Раяновна, Солдатова Алена Валентиновна, 

Ляпшина Надежда Васильевна, МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» г. Набережные Челны. 

III место –Зарипова Эльмира Рустамовна, «Детский сад №15» Лениногорский 

муниципальный район РТ, г. Лениногорск 

 

 

Номинация: ВИКТОРИНА 

Воспитанники ДОУ: 

I место – Галиуллина Ландыш, Дубровина Анастасия, МАДОУ «Детский сад 

№ 180 комбинированного вида» старший воспитатель Дубровина Оксана 

Владимировна, воспитатель Галиуллина Гузель Сунгатулловна, г. Казань, Советский 

район 

1-11  классы 



I место – Гайнуллин Васил, МБОУ «Сокуровская СОШ им. Г.Р. Державина» 

Лаишевскоо муниципального района РТ, педагог Митрофанова Е.Н. 

II место – Торгашов Дмитрий, МБОУ «Урюмская средняя 

общеобразовательная школа», педагог Рованова Елена Михайловна, Тетюшский 

муниципальный район РТ. 

II место – Косарева Ксения, Ибрагимов Руслан, Зиновьева Дарья, Колчина 

Карина, Перминов Павел, Тимошенкова Евгения, Фатихов Рунар  МБОУ «Гимназия 

№ 90» Советского района г. Казани, педагог Бердникова Лилия Галимджановна. 

II место — Коллективная работа объединения «Дорога БЕЗ опасности» 

МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района г. Казани, педагог Аполинская 

Гульнара Шамилевна. 

II место –  коллективная работа  учащихся 4-11 классов МБОУ «СОШ № 169»,  

Советский район г. Казань, педагоги Румянцева Ирина Юрьевна, Гельметдинов 

Наиль Ахмедуллаевич. 

III место – Губайдуллин Р., МБОУ «Лицей № 35 ОЦ Галактика», педагог 

Шаяхметова В. М. 

III место – Федорова Евгения, Егоров Данил, Кашаров Сергей  МБОУ ДО 

ЦДТТ, Бугульминский муниципальный район РТ, педагог дополнительного 

образования Леонова Елена Викторовна. 

Педагоги МБОУ, педагоги дополнительного образования 

I место – Сафина Мадина Салиховна, МБОУ «Старо-Казеевская СОШ», 

Камско-Устьинский муниципальный район РТ. 

II место – Саитова Ольга Александровна ПДО, МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», Спасский муниципальный район РТ, г. Болгар. 

 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА  

Воспитанники ДОУ: 

I место – Саидов Наджиб, МБДОУ №11 «Шатлык», воспитатель Саидова 

Адиба Шарифджановна,  Мензелинский  муниципальный район РТ 

I место – Абдуллин Ансель, МАДОУ «Детский сад №180 комбинированного 

вида», Советского района г. Казани, воспитатели Шайдуллина Алия Талгатовна, 

Зайнуллина Фильсина Ринатовна 

I место – Хасанов Ислам, Антонова Юлия, Юсупзянова Карина, МАДОУ 

«Детский сад №180 комбинированного вида», Советского района, г. Казани, 

воспитатели Гизатуллина Алия Наилевна, Хусаенова Лилия Зуфаровна 

II место – Гиниятуллин Ильфар, МБДОУ «Черки–Гришинский детский сад 

Буинского муниципального района РТ»,  село Черки-Гришино, воспитатель 

Гимадиева Гальназ Загитовна 



III место – Сабирова Ирада, МБДОУ №8 «Солнышко», Мензелинский 

муниципальный район РТ, г. Мензелинск, воспитатель Петросян Наталия Фаатовна 

1 -2 классы 

I место – Сурыгина Екатерина Дмитриевна, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района г. Казани, педагог Златоустова Мария Сергеевна 

II место – Саетова Айзиля Рамилевна, МБОУ «Гимназия №26», г. Набережные 

Челны, педагог Шагиева Луиза Рашитовна 

III место – Чугунов Арсений Сергеевич, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы», Авиастроительный район, г. Казань, педагог Михайлова Элина 

Геннадьевна 

III место – Стрелкова Полина, МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г.Тукая » 

Вахитовского района г.Казани, педагог Сафиуллина Альбина Фатиховна. 

3-4   классы 

I место – Идрисова Адиля, МБОУ «Школа № 60», педагог Муллаянова Василя 

Гарафовна. 

I место – Павлова Арина, МБОУ «Васильевская СОШ № 2 Им. Героя 

Советского Союза Николая Соболева», педагог Шамукова Лилия Викторовна, 

Зеленодольский муниципальный район РТ, п. Васильево. 

II место – Шайхутдинова Амина, МБОУ «ВСОШ № 4 имени Г. Баруди», 

руководитель Сергеева Н.А. 

III место – Толпейкина Юлия, МБОУ «Гимназия № 52», руководитель 

Хасанова Гульсина Маратовна, Приволжский район, г. Казань. 

III место –Курмаева Алла МБОУ «СОШ №8» Лениногорского муниципального 

района РТ, педагог Московец Гузаль Наримановна. 

5-8 классы 

I место – Павлова Елизавета, МБОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Николая Соболева» 

Зеленодольский муниципальный район РТ, п. Васильево, педагог Кавиева Ирина 

Алексеевна 

I место – Иванова Ульяна, МБОУ «Ромодановская СОШ», Алексеевский 

муниципальный район РТ, село Ромодан, педагог Иванова Елена Леонидовна 

I место – Климова Евгения, филиал МБОУ «Бураковская СОШ», Спасского 

муниципального района РТ 

I место – Абашев Булат, МБОУ «Многопрофильная школа №181», Советского 

района, г. Казани, педагоги Хамзина Светлана Руслановна, Закамская Надежда 

Анатольевна 

II место – Гайсарова Арина, МБОУ «Гимназия №22», Нижнекамский 

муниципальный район РТ, г. Нижнекамск, педагог Кочкина Татьяна Александровна. 



III место – Корнилова Анна, МБОУ «Карабашская сош №2», Бугульминский 

муниципальный район РТ , педагог-организатор Габдулгалимова Ф.Ф. 

Воспитатели ДОУ 

Индивидуальные работы 

I место – Ямбушева Румия Илхамовна, МБДОУ «Детский сад № 26» 

Лениногорского муниципального района РТ 

II место – Мусташкина Татьяна Борисовна, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Сказка» города Тетюши», Тетюшского муниципального района РТ, г. Тетюши 

II место – Вавилина Юлия Александровна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Тетюши», Тетюшского Тетюшского 

муниципального района, г. Тетюши 

II место – Торгайкина Тамара Анатольевна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Тетюши», Тетюшского Тетюшского 

муниципального района, г. Тетюши 

III место – Суркова Алина Ивановна, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Сказка» города Тетюши», Тетюшского Тетюшского муниципального района, г. 

Тетюши. 

III место – Чубарова Лилия Ильясовна, МБДОУ «Михайловский детский сад 

«Чебурашка», Муслюмовского муниципального района, РТ. 

III место – Тарасова Наталья Николаевна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Тетюши», Тетюшского муниципального 

района РТ, г. Тетюши. 

Коллективные  работы 

I место – Данилова Татьяна Львовна, Салимова Фанзиля Шамиловна, Каюмова 

Айгуль Рафаэлевна, МАДОУ «Детский сад №272 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района, г. Казани 

II место – Тагирова Рамиля Раисовна, Егорова Римма Тарасовна, МАДОУ №66, 

Нижнекамский муниципальный район РТ, г. Нижнекамск 

II место – Васина Юлия Ирековна, Чалмаева Светлана Григорьевна, 

Пищальникова Марина Леонидовна, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида№16 «Виктория» 

III место – Хамидуллина Луиза Ленаровна, Бурнашева Руниса Анваровна, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 «Василёк» Зеленодольский  

муниципальный район РТ. 

 

Номинация: ЛЭПБУК 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Артиш Таисия,  МАДОУ «Детский сад № 399» Советского района 

г.Казани, воспитатель Алексеева Марина Михайловна. 



I место -  Гурьянова Елизавета,  МБДОУ «Детский сад № 11 «Шатлык» 

Мензелинского муниципального района РТ, воспитатель Гурьянова Екатерина 

Петровна. 

I место – Камашева Розалина, МБДОУ № 11 «Шатлык», педагог Гибадуллина 

Гулназ Айдаровна, Мензелинский муниципальный район РТ.  

II место – Шахин Самира, Гераськин Николай, Салахов Ранель, МАДОУ 

«Детски сад № 180 комбинированного вида», педагоги Гарифуллина Альфия 

Мингалимовна, Хусаенова Лилия Зуфаровна, Советский район, г. Казань.  

II место – Ерундов Кирилл, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

28», руководители Березина Наталья Валентиновна, Елисеева Татьяна Николаевна, 

Чистопольский муниципальный район РТ, г. Чистополь. 

III место – Савелий Киреев, МБДОУ № 11 «Шатлык», педагог Гибадуллина 

Гулназ Айдаровна, Мензелинский муниципальный район РТ.  

III место – Малова Злата, МБОУ «Нижнебалдинская общеобразовательная 

школа – детский сад», воспитатель Малова Полина Михайловна, Аксубаевский 

муниципальный район РТ д. Нижняя Баланда. 

III место – Идиятуллин Самат, МБДОУ «Хансверский детский сад» 

Бавлинский  муниципальный район РТ 

1 -2 классы 

I место – Куличкова Елизавета, МБУ ДО «ЦВР», педагог Куличкова Ксения 

Александровна, Авиастроительный район, г. Казань. 

I место – Яграшева Виалина, МБОУ «СОШ № 7», педагог Горшенина 

Людмила Юрьевна, г. Набережные Челны. 

I место - Старова Арина Васильевна, МБОУ «Гимназия № 26», педагог 

Шагиева Луиза Рашитовна, г. Набережные Челны 

I место -  Сергушев Матвей , МБОУ «СОШ № 6», педагог Мустафина Расима 

Галимзяновна, г. Бугульма. 

II место - Усова Ярослава, МБОУ «СОШ № 7», педагог Газизова Эльвира 

Зямиловна, г. Набережные Челны. 

II место – Сираева Розалия, МБОУ «Кутемелинская ООШ» Сармановский 

муниципальный район РТ, село Кутемели, педагог Сираева Ландыш Илшатовна. 

II место – Нуруллина Амина, Бондаренко Анна, МБОУ «СОШ № 10» 

г.Нижнекамск, педагог Сабирова Лилиана Ирикбиковна, 

II место – Романов Илья, МБУДО «СДЮТиЭ» Советского района г. Казани, 

педагог Мурдасова Юлианна Владимировна. 

II место – Хуснуллин Алмаз,  МБОУ «Лицей  № 149», Советского района         

г. Казани, педагог Галиуллина Л.А. 



III место – Филимонова Маргарита, МБОУ «Большекабанская СОШ», с. 

Большие Кабаны, Лаишевский муниципальный район РТ, педагог Хайруллина 

Альбина Рамильевна 

III место – Викторова Ирина, МБОУ «СОШ №22», Нижнекамский 

муниципальный район РТ, район, педагог  Яшнева Лариса Ивановна 

3-4  классы 

I место – Сашина Арина, МБОУ «Гимназия №1» г. Чистополь, Чистопольский 

муниципальный район РТ, педагог Сашина Елена Михайловна 

I место -  Зиннурова Залина, Кашапова Эвелина, МБОУ «Старокаширская 

СОШ» Сармановский муниципальный район РТ 

II место – Мардиев Самат, МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» село Базарные 

Матаки, Алькеевский муниципальный район РТ, педагог Буланкина Оксана 

Петровна 

II место – Утриванов Владислав, МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа № 39»,г. Набережные Челны, педагог Абдуллина Гульназ Нагимовна 

II место – Исхакова Камиля, МБОУ ДОД ДДТ на базе МБОУ «Иске Рязяпская 

СОШ Спасского района РТ», Спасский муниципальный район РТ, с.Иске Рязяп., 

педагог Минхатыпова Сария Ильдусовна. 

III место – Полякова Анна, МБОУ «Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа им.А.Малышева», Лаишевский муниципальный район 

РТ, с. Столбище, педагог Минегалиева Алсу Исламовна. 

5-8 классы 

I место - Пупышева Дарина, МБУДО «Центр дополнительного образования  

для детей», педагог Такачева М.Н., Нижнекамский муниципальный район РТ. 

I место - Марьянина Алина, МБОУ «Трехозерская СОШ», руководитель 

Гришина Екатерина Анатольевна, Спасский муниципальный район РТ, с. Три Озера. 

II место - Бельдий Владимир, Мирошниченко Дмитрий, МБОУ 

«Красновидовская основная общеобразовательная школа», педагог Кудрявцева 

Лейсан Владимировна, Камско-Устьинский муниципальный район РТ, с. 

Красновидово. 

II место - Ильина Анастасия, МБОУ «АСОШ № 1 им. В.Г. Тимирясова», 

педагог Чернышева Анастасия Сергеевна, Аксубаевский муниципальный район РТ, 

п. Аксубаево. 

II место - Хайдаров Данияр, МБОУ «СОШ пос. Новый», педгог Хайдарова 

Зульфия Салаватовна, Тукаевский муниципальный район РТ, п. Новый. 

III место - Санникова Анна, МБОУ «СОШ № 7», педагог Бареева Лира 

Фагимовна, Нижнекамский  муниципальный район РТ. 

9-11 классы 



I место – Арсланбекова Ариана Руслановна, МБОУ «Гимназия-интернат № 

34», педагог Малова Ольга Николаевна, Нижнекамский муниципальный район РТ, г. 

Нжнекамск. 

I место –  коллективная работа  учащихся 9-11 классов МБОУ «Лицей  № 149»,  

Советский район г. Казань, педагог Шангараева М. В. 

II место – Чернеева Ирина Олеговна, МБОУ «Теньковская СОШ», педагог 

Чернеева Елена Александровна, Камско-Устьинский муниципальный район РТ, с. 

Теньки. 

Воспитатели ДОУ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ  РАБОТЫ 

I место — Коновалова Т.А. МБДОУ «Детский сад №24» Лениногорский 

муниципальный район РТ, г. Лениногорск. 

I место – Гильмутдинова Лилия Вакилевна, МБДОУ «Муслюмовский детский 

сад общеразвивающего вида «Карлыгач», Муслюмовского муниципального района 

РТ. 

I место – Шарипова Алина Сергеевна, МБДОУ № 9 «Теремок», Мензелинский 

муниципальный район РТ, г. Мензелинск. 

II место – Хамидуллина Ландыш Галимзяновна, МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №7» «Непоседа», Чистопольского муниципального района 

РТ. 

II место – Пескова Юлия Дамировна, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Сказка» Тетюшский муниципальный район РТ, г. Тетюши. 

III место – Артемьева Светлана Николаевна, МБДОУ «Детский сад «Березка», 

Тетюшский муниципальный район РТ, г. Тетюши. 

III место – Гарифуллина Эльмира Зуфаровна, МБДОУ «Кузембетьевский 

детский сад «Березка», Мензелинский муниципальный район РТ, г. Мензелинск. 

III место – Бадертдинова Гульназ Илгизяровна, МБДОУ «Муслюмовский 

детский сад общеразвивающего вида «Карлыгач», Муслюмовский муниципальный 

район РТ. 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ  

I место–Минабутдинова Лидия Емельяновна, Макалова Мария Михайловна, 

Латыпова Гульназ Фагимовна, МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

35» Нижнекамский муниципальный район РТ, г. Нижнекамск. 

I место – Красиенко Елена Васильевна, Гайнуллина Фарида Фридовна, 

Егорова Наталья Валерьевна, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 

«Василек», Зеленодольский муниципальный район РТ, п. Васильево. 

I место – Петрунникова Наталья Александровна, Сулейманова Эльмира 

Рамзилевна, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 50», Нижнекамский 

муниципальный район РТ, г. Нижнекамск. 



II место – Смирнова Ирина, Ахметшин Нияз, Ахметшина Адиля, МБОУ 

«Старо-Тахталинская ООШ», МБО ДО «Дом детского творчества», педагог ДО 

Смирнова Светлана Германовна, Алькеевский муниципальный район РТ, с. Старая 

Тахтала. 

II место – Ревенко М.Ю., Тарасова Г.Г., МБДОУ «Детский сад №2» 

Лениногорского муниципального района РТ. 

III место – Бадретдинова Гульназ Рафкатовна, Билалова Ильсеяр 

Мавзетдиновна, Филиал МБДОУ «Верхнетакерменский детский сад «Шатлык» - 

Урусовскй детский сад «Карлыгач», Мензелинский муниципальный район РТ, д. 

Урусово.  

II место – Ханнанова Регина Зинуровна, Остафйчук Евгения Петровна, 

МБДОУ «Детский сад № 19», Ленногорский район, г. Лениногорск. 

II место – Сафиуллина Лидия Рафисовна, Казаморова Оксана Михайловна, 

Куденкова Ольга Вячеславовна, МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

66», Нижнекамский муниципальный район РТ, г. Нижнекамск. 

III место – Хайрутдинова Равиля Амирзяновна, Халиуллина Рамзия 

Фатиховна, Галиуллина Л.К., МБДОУ «Детский сад № 37». Нижнекамский 

муниципальный район РТ. 

III место – Тимохина Надежда Юрьевна, Сопина Юлия Александровна, 

Белкина Ольга Владимировна, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 

«Василек», Зеленодольский муниципальный район РТ, п. Васильево. 

III место – Ибрагимова Лилия Васильевна, Ахметзянова Гулия Наилевна, 

МАДОУ «Детский сад № 224», Советский район, г. Казань. 

Педагоги дополнительного образования 

I место - Набиуллина Рафиля Рафилевна, МБУДО «Центр детского 

творчества», Тюлячинский муниципальный район РТ. 

II место - Калмыкова Татьяна Ивановна, МБУ ДО ЦДОдд, Нижнекамский 

муниципальный район РТ, г. Нижнекамск. 

Педагоги МБОУ 

I место – Тухбатуллина Л.Ф., педагог МБОУ «СОШ №80» Вахитовского 

района г. Казани 

I место - Сидорова Евгения Анатольевна, МБОУ «Трехозерская СОШ». 

II место - Шангараева Алиса Миннерустамовна, МБОУ «Кубяковская СОШ», 

Муслюмовский  муниципальный район РТ. 

III место - Хусаинова Гульнара Рифкатовна, МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ», Новошешминский муниципальный район РТ. 

 
ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: ПАМЯТКА  

В данной номинации приняло участие  126  работ   



 

Номинация: «Памятка велосипедисту» (водителю скутера, мотоцикла и т. д.) 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Финогенов Арсений, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида 

№29 г. Лениногорска" Лениногорского муниципального района РТ, педагог 

Хайруллина Равиля Рифовнa. 

1-4 классы 

I место - Дроздикова Арина, МБУДО "ЦВР Авиастроительного района г. 

Казани, педагог Михайлова Элина Геннадьевна. 

II место - Миргазова Марьям, МБОУ "Малоелгинская СОШ", педагог Гайнутдинова 

Фирдаус Миннехановна. 

II место - Насыбуллина Аделя, МБУДО "Азино" Советского района г. Казани, 

педагог Габбасова Фарида Раисовна. 

III место - Валиуллин Ранэль, МБУДО «ЦДТ Танкодром», педагог Валиуллина 

Ирина Вячеславовна 

5-8 классы 

I место - Каримова Регина, МБОУ «Дубъязская СОШ» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Зиганшин Радик Равилевич 

I место - Белова Алена, МБОУ СОШ № 3 Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Крайнова Татьяна Михайловна. 

II место - Тимофеева Анастасия, МБОУ "Гимназия - интернат 13", 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шакурова Лейсан Накибовна 

9-11 классы 

I место - Капралова Анна, МБОУ "СОШ №31" Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Капралова Вера Александровна. 

Воспитатели ДОУ 

I место - Сарсазова Ирина Владимировна, МБДОУ № 10 "Чишма" 

Мензелинского муниципального района РТ 

II место - Трофимова Наталья Александровна, МБДОУ " Детский сад " 

Березка" города Тетюши" Тетюшского муниципального района РТ 

II место - Мусина Ольга Васильевна, МБУДО "Детский сад № 26 

"АБВГДЕйка", Чистопольского муниципального района РТ 

III место - Гарипова Алия Накифовна, Усманова Рузия Загировна, 

Шакирзянова Елена Сабирзяновна, МБДОУ "Детский сад №4" Приволжского района 

г. Казани. 

 

Педагоги дополнительного образования 

II место - Костина Ландыш Рашитовна, МБУДО "ЦДОд" Нижнекамского 

муниципального района РТ 



 

Номинация: «Памятка пешеходу» 

1-4 классы 

I место - Морданов Даник, учащийся МБОУ «Билярская СОШ» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог - Якушкина Татьяна Геннадьевна 

I место - Ниматова  Муслима, учащаяся МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П. 

Малышева" Лаишевского муниципального района РТ, педагог - Ризванова Алсу 

Камиловна 

I место - Шакирова Миляуша, учащаяся МБОУ "Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа" Камско – Устьинского муниципального района РТ, 

педагог - Хайрутдинова Софья Анваровна 

II место - Анисимова Эвелина, учащаяся МБОУ Красноборская СОШ 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог - Анисимова Венера Петровна 

II место - Загидуллин Хасан, учащийся МБОУ "Лицей № 149" Советского 

района г. Казани, педагог - Габбасова Фарида Раисовна 

III место - Харьчева Ксения, Кадерова Анастасия, учащиеся МБОУ 

"Большеподберезинская СОШ имени А.Е.Кошкина" Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог - Овечкина Елена Евгеньевна 

III место - Толстова Мария, учащаяся МБОУ "Нижне-Качеевская ООШ" 

Алькеевского муниципального района РТ, педагог - Баканова Любовь Григорьевна 

III место - Еремеева Полина, учащаяся МБОУ "Мелекесская СОШ" 

Тукаевского муниципального района РТ, педагог - Еремеева Венера Ильинична 

III место - Макаров Семен, Нуруллина Олеся, учащиеся МБОУ «Куркульская 

СОШ» Алексеевского муниципального района РТ, педагог - Макарова Татьяна 

Алексеевна 

5-8 классы 

I место - Гречетова Наталья, учащаяся ГБОУ «Набережночелнинская школа 

№67» г. Набережные Челны, педагог - Якубок Денис Анатольевич 

I место - Климов Павел, учащийся МБОУ "Бураковская СОШ" Спасского 

муниципального района РТ, педагог - Климова Евгения Владимировна 

I место - Каримова Регина, учащаяся МБОУ «Дубъязская СОШ» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог - Зиганшин Радик Равилевич 

II место - Благодерова Виктория, учащаяся МБОУ "Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа" Камско-Устьинского муниципального района РТ, 

педагог - Шакирова Лилия Искандеровна 

II место - Альмеева Зарина, учащаяся МБОУ "Гимназия №125" Советского 

района г. Казани, педагог - Гусинская Ольга Евгеньевна 

III место - Нигматуллина Алина, учащаяся МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог - Каримова Наталья Леонидовна 



9-11 классы 

II место - Левин Виктор, МБОУ "Средняя школа №8" г. Набережные Челны, 

педагог Габдрахманова Ольга Евгеньевна. 

III место - Борзунина Полина, учащаяся МБОУ "Гимназия №125" Советского 

района г. Казани, педагог - Гусинская Ольга Евгеньевна 

Воспитатели ДОУ 

I место – Журавлева Любовь Дмитриевна, МБДОУ «Николаевский детский сад 

«Ромашка» Мензелинского муниципального района РТ 

I место - Алексеева Ольга Сергеевна, Шумайлова Ирина, МБУДО "Детский 

сад № 28" Чистопольского муниципального района РТ 

II место - Хабибуллина Ляйля Шарифовна, МБДОУ "Детский сад №" 175" 

Советского района г. Казани 

II место - Харисова Лайсира Индусовна, МБДОУ - Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида «Карлыгач» Муслюмовского муниципального района РТ 

II место - Асылханова Лилия Миннехановна, МБУДО «Детский сад № 4 

Ромашка»  Бавлинского   муниципального района РТ 

III место - Ахметзянова Рузиля Ахтямовна, МБДОУ Муслюмовский детский 

сад общеразвивающего вида «Миляшкай» Муслюмовского муниципального района 

РТ 

III место - Пескова Юлия Дамировна, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Тетюши, Тетюшского муниципального 

района РТ 

III место - Юзеева Елена Александровна, Трусова Елена Геннадьевна, МАДОУ 

детский сад № 20 "Мозаика" Чистопольского муниципального района РТ 

 

Педагоги дополнительного образования 

III место - Здобнова Нина Ильинична,  МБУДО ДЭБЦ г. Бугульма, 

Бугульминский муниципальный район РТ 

Педагоги МБОУ 

I место - Галина Венера Минсултановна, МБОУ "СОШ №8" Нижнекамского 

муниципального района РТ 

II место - Валеева Гульнара Ильгизовна, МБОУ "Чувашско-Бродская СОШ" 

Алькеевского муниципального района РТ 

II место - Гизатуллина Ильсияр Раифовна, МБОУ "Олуязский лицей" 

Мамадышского муниципального района РТ 

III место - Рогожкина Елена Геннадьевна, МБОУ "Сахаровская ООШ" 

Алексеевского муниципального района РТ 

 

Номинация: «Памятка пассажиру» 



1-4 классы 

I место - Галиуллина Назлыгуль, МБОУ "Старо-Казеевская СОШ"  Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Гимранова Лейля Мидхатовна. 

II место - Ибрагимова Диляра, МБОУ "Сухаревская СОШ" Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Гиниятуллина Эльза Ильдусовна. 

III место - Юрченко Амелия,  педагог Юрченко Юлия Сергеевна, педагог 

МБУДО «ЦДТ Танкодром 

5-8 классы 

I место - Каримова Регина, МБОУ «Дубъязская СОШ» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Зиганшин Радик Равилевич. 

II место - Фассахов Данияр, МБУДО "ЦДОдд" Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Фассахова Эльвира Миргасимовна. 

III место – Валиуллина Карина, «Гимназия № 8 – Центр образования» 

Советского района г. Казани, педагог Валиуллина Ирина Вячеславовна 

9-11 классы 

I место - Тимофеева Лилиана, МБОУ "Старотябердинская сош 

им.М.К.Кузьмина" Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Капитонова 

Лиана Александровна. 

Воспитатели ДОУ 

II место - Осипова Оксана Николаевна, МБУДОУ "Детский сад № 31" 

Лениногорского муниципального района РТ. 

Педагоги дополнительного образования 

I место - Вагапова Гулюся Равилевна, МБУ ДО "ЦВР" Аксубаевского 

муниципального района РТ. 

II место - Васильева Ирина Анатольевна, МБУДО «Дворец школьников» 

Бугульминского муниципального района РТ. 

 

Номинация: «Памятка водителю» 

Воспитанники ДОУ: 

III место - Хайбриев Амир Рамилевич, МБДОУ №37 "Василёк" 

Зеленодольского муниципального района РТ, педагог - Красиенко Елена Васильевна. 

1-4 классы 

II место - Искендерова Саида, МБУДО "ЦДТ Танкодром" Советского района г. 

Казани, педагог Габдрахманова Регина Шамилевна. 

5-8 классы 

I место - Обрезкова Дарья, учащаяся МБОУ Билярская СОШ Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог - Обрезкова Надежда Михайловна. 

II место – Гарипов Адель, учащийся МБОУ «Гимназия № 8 – Центр 

образования» Советского района г. Казани, педагог Валиуллина Ирина Вячеславовна 



Педагоги дополнительного образования 

I место - Гаврилова Алевтина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Буратино" 

Аксубаевского муниципального района РТ 

Педагоги МБОУ 

I место – Матвеева Екатерина Константиновна, МБОУ «Гимназия № 8 – Центр 

образования» Советского района г. Казани 

II место - Хальфутдинова Аида Робертовна, МБОУ "СОШ №4 г. Бугульма. 

 

Номинация: «Памятка «Светофор наш друг» 

Воспитанники ДОУ: 

III место - Мамонтова София, воспитанница МБУДО "Детский сад "Батыр" 
Буинского муниципального района  РТ, воспитатель Лаврентьева Наталья 
Васильевна. 
1-4 классы 

I место - Салимов Азат, учащийся МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П. 

Малышева" Лаишевского муниципального района РТ, педагог - Ризванова Алсу 

Камиловна 

I место - Саттарова Мария, учащаяся МБОУ "Мелекесская СОШ" Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог - Еремеева Венера Ильинична 

II место - Гусаров Константин, учащийся МБОУ Билярская СОШ 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог - Данеева Ирина Анатольевна 

II место - Абраконова Елена, учащаяся МБОУ "Киртелинская СОШ" 

Тетюшского муниципального района РТ, педагог - Казаева Марина Петровна 

III место - Гилязетдинова Диляра, учащаяся МБОУ "Ерыклинская  ООШ" 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог - Арсентьева Татьяна 

Владимировна 

III место - Фролова Ангелина, учащаяся МБОУ "СОШ №2" Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог – нет ФИО педагога 

5-8 классы 

II место – Изотов Никита, МБУДО «ЦДТ «Танкодром», педагог Изотова Дина 

Тимуровна. 

9-11 классы 

I место - Ипкеева Алена, учащаяся МБУО "Узякская СОШ" Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог – Гарипова Нурия Илфатовна 

 

Педагоги дополнительного образования, методисты 

I место – Каюмова Рания Радиковна, педагог дополнительного образования,  

МБУДО «ЦДТ Танкодром» 



II место – Евдокимова Наталья Владимировна, Урусова Людмила 

Константиновна, Шулаева Альбина Терентьевна, методисты  МБУДО «ЦДТ 

Танкодром» 

III место – Валиуллина Ирина Вячеславовна, педагог дополнительного 

образования,  МБУДО «ЦДТ Танкодром» 

Номинация: «Памятка дорога без ДТП» 

Воспитанники ДОУ: 

II место - Закирова Ясмина, МБДОУ №5 "Зоренька" Мензелинского 

муниципального района РТ, педагог - Закирова Венера Олеговна. 

 

1-4 классы 

I место - Зарипова Эвелина, учащаяся МБОУ «Дубъязская СОШ» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог - Ахметзянова Зульфия 

Зуфаровна. 

 

Педагоги дополнительного образования 

I место - Харизова Юлия Олеговна, МБУДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" Советского района Г. Казани. 

 

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ  С ОВЗ 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-КНИГА    
В данной номинации приняло участие  10  работ   
 

Номинация: ПРАВИЛА ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

1 -2 классы 

I место – Толмачев Юрий, Спиридонов Петр МАУО «Нижнекамская школа-

интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», 

Нижнекамский  муниципальный  район РТ, педагог Ялеева Альмира Рашитовна  

          II – место Аюпов Асхат МАУО «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», Нижнекамский  

муниципальный  район РТ, педагог Хитун Татьяна Николаевна 

5-8 класс 

I место – Седов Данил, Шакирова Аделина  ГБОУ «Казанская школа – 

интернат №4 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Советского 

района г.Казани, педагог Файзуллина Гульнара Рамилевна 

Номинация: Я — ПЕШЕХОД 

1 -2 классы 



I место – Зюськин Давид, Габдуллин Султан, ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, 

педагоги: Алиуллова Ильсияр Ирековна, Галимова Джаухария Габдулхаковна 

I место – Хабибуллин Руслан, ГБОУ «Набережночелнинская школа №86 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья», г. Набережные Челны, педагог 

Зарифуллина Лилия Рашидовна. 

II место – Кильдеев Амаль, Раджиев Алмаз,  ГБОУ «Казанская школа – 

интернат №4 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Советского 

района г.Казани, педагог Абдулзянова Ольга Валерьевна 

3-4  классы 

I место – Чичканов Иван, Костицын Рафаэль, ГБОУ «Казанская школа №76 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район 

,г.Казань, педагоги: Тулаева Наталья Ивановна, Гайнутдинова Маргарита Фоатовна 

5-8 классы 

I место – Хадиуллина Малика, ГБОУ Нижнекамская школа - для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Нижнекамский  муниципальный  район 

РТ, педагог Епишова Кристина Владиславовна. 

II место – Филипов Ким, Казанцева Даша, ГБОУ «Казанская школа – интернат 

№4 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Советского района 

г.Казани, педагог – Хваткова Фирдаус Гусмановна 

Номинация: Я - ПАССАЖИР 

1 -2 классы 

I место – Мустакимов Айнур, Чикунова Анна,  ГБОУ «Казанская школа – 

интернат №4 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Советского 

района г.Казани, педагог Егорова Любовь Викторовна 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА : НАСТОЛЬНАЯ ИГРА 

В данной номинации приняло участие 16   работ   
  
Номинация: ИГРА — ЛОТО 

3-4  КЛАССЫ 

I место – Кадирова Аделина,(4) ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г. Казань, педагог 

Сафиоллина Чулпан Шавкатовна 

5-8 классы 

I место – Шарипова Ильмира, Губайдуллина Камелия, ГБОУ «Казанская школа 

№76 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район, 

г.Казань, педагоги  Вандышева Лилия Евгеньевна, Пелагеина Татьяна 

Александровна 



9-11 классы 

I место – Урлукова Альмира, Постика Алина,  ГБОУ «Казанская школа №76 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань 

педагог Спиридонов Олег Анатольевич 

I место – Лашков Арсений, Анисимов Дмитрий, ГБОУ «Казанская школа №76 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район, 

г.Казань, педагоги  Гильмутдинова Халидя Якубовна, Рахматуллин Марат 

Ильдусович. 

Номинация: ИГРА — ПАЗЛЫ 

1 -2 классы 

I место – Коллективная работа 1а класса, ГБОУ Казанская школа-интернат №4 

для детей с  ограниченными возможностями здоровья», Советского района, г.Казани, 

педагог Мауль Ольга Григорьевнa 

Номинация: ВИКТОРИНА 

1 -2 КЛАССЫ 

I место – Коллективная работа 1б класса. ГБОУ Казанская школа-интернат №4 

для детей с  ограниченными возможностями здоровья», Советского района, г.Казани, 

педагог Амирханова Сания Саитгалеевна 

3-4  КЛАССЫ 

         I место – Хайриев Руслан, ГБОУ Казанская школа-интернат №4 для детей с  

ограниченными возможностями здоровья», Советского района, г.Казани, педагог 

Моисеева Людмила Андреевна 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА  

1 -2 КЛАССЫ 

I место – Рябов Семен, Бикбулатова Ясмина, Алексеев Данил, ГБОУ 

«Казанская школа №76 для детей с ограниченными возможностями здоровья», 

Приволжский район ,г.Казань, педагог Капкаева Нурия Хамзиновна 

I место –Коллективная работа 1 б класса МАУО «Надежда», Нижнекамский 

Муниципальный район РТ, г.Нижнекамск, педагог Гарипова Эльмира Мансуровна  

3-4  КЛАССЫ 

I место – Хамидуллин Саид, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, педагог 

Сафиоллина Чулпан Шавкетовна 

 

5-8 классы 

I место - Галиахметов Азамат, Селяев Рома, ГБОУ Казанская школа-интернат 

№4 для детей с  ограниченными возможностями здоровья», Советского района, 

г.Казани, педагог Карпова Делара Султанмурарадовна 



I место – Джафарова Виктория, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, педагоги 

Вахитова Лейсан Валиахметовна, Вахитова София Марселевна. 

9-11 классы 

I место – Коллективная работа (Начальная школа) ГБОУ «Казанская школа 

№76 для детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район 

,г.Казань, педагоги Зартдинов Гамил Садртдинович, Зартдинова Гульсира 

Габделнуровна 

 

Номинация: ЛЭПБУК 

5-8 классы 

I место – Низамова Сабина, Варина Полина,  ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, 

педагог Спиридонова Анна Андреевна 

I место – Коллективная работа Тырыгина Мария, Исмаилова Камилла, 

Минзянов Раниф,  МБОУ «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог Каримова Альфия Анасовна 

II место - Давкаев Андрей, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамский муниципальный район 

РТ, г.Нижнекамск, педагог Сафарова Регина Наилевна 

 

Педагоги МБОУ 

I место – Тегенева Лилия Аминшовна зам.директора по ВР, Стрелкова Елена 

Владимировна педагог –организатор ГБОУ Казанская школа-интернат №4 для детей 

с  ограниченными возможностями здоровья», Советского района, г.Казани, 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: ПАМЯТКА  
В данной номинации приняло участие 6  работа 

Номинация: «Памятка пешеходу» 

5-8 классы 

I место – Павлов Олег, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, педагог 

Андреянова Екатерина Геннадьевна 

I место – Журавлев Александр, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, педагог  

Кубонина Александра Сергеевна 

II место - Багаутдинов Булат,  МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»» Приволжского 

района г. Казани, Педагог -  Кубонина Александра Сергеевна  



II место  - Фазлутдинов Оскар, МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»» 

Приволжского района г. Казани, Педагог – Харисова Наиля Фахимовна 

Номинация: «Памятка велосипедисту» 

1 – 2 класса 

I место – Назипов Артур, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Приволжский район ,г.Казань, педагог – 

Харисова Наиля Фахимовна 

 

 

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

 
МИНИ-КНИГА   НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

В данной номинации приняло участие  7 работ   
Номинация: ПРАВИЛА ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

5-8 классы 

I место - Насыйрова Ясмин, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 

Кукморского муниципального района РТ,  г Кукмор,педагог Шарипова Рамзия 

Рустамовна 

I место - Давлетшина Диляра, Бикмуллина Эльвина, Хабибуллина Алсу,  

МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани, педагог Габдулхакова 

Гульчачак Рашитовна 

 

Номинация: Я — ПЕШЕХОД 

3-4  классы 

I место - Ахунова Аделя, МБУДО  «ЦДТ «Танкодром» Советский район 

г.Казани, педагог Мухаметова Фирдаус Габдельбариевна 

5-8 классы 

I место - Хасанов Абузар, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 

Кукморского муниципального района РТ, г Кукмор,педагог Шарипова Рамзия 

Рустамовна 

9-11 классы 

I место - Яруллин Альфис, МБОУ «Шикшинская  ООШ» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Ханнанов Рамиль Фанисович 

 

Номинация: ВЕЛОСИПЕД (САМОКАТ, СКУТЕР, МОТОЦИКЛ) 

5-8 классы 

I место - Габдулхаков Разиль, МБОУ «Гимназия №90» Советского района 

г.Казани, педагог Измагилов Ильнур Фагимович 

Номинация: СВЕТОФОР 

Воспитатели ДОУ 



I место — Нурутдинова Гульназ Рамимовна, воспитатель МБДОУ «Кзыл — 

Ярский детский сад» Бавлинский  муниципальный район РТ 

 

НАСТОЛЬНАЯ ИГРА  НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

В данной номинации приняло участие  9  работ   
Номинация: ИГРА — ЛОТО 

1 -2 КЛАССЫ 

I место - Кадимов Ильяс, МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» 

Советского района г. Казани, педагоги Гарипова Миляуша Радиковна, Кадимова 

Гульфия Гарапшовна  

Воспитатели ДОУ 

I место - Гилязова Ляйсан Идрисовна, Ярулина Гузель Шавкатовна, МАДОУ 

«Детский сад №127 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района г. Казани 

Номинация: ИГРА - ПАЗЛЫ 

Воспитатели ДОУ 

I место- Зрячева Елена Геннадьевна, Фаттахова Резеда Расиховна, Саляхова 

Гульнара Фильсуровна, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани 

Номинация: ВИКТОРИНА 

ДОУ 

I место - Саляхова Резеда Накиповна, Осипова Дания Абдрашитовна, 

Кадырова Лилия Амировна, МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА  

1 -2 КЛАССЫ 

I место- Ахметов Самир, Хасанов Рашит, МБОУ «Гимназия №90» Советского 

района г.Казани, педагог Ибрагимова Ландыш Зуфаровна 

Воспитатели ДОУ 

I место - Камалтдинова Марьям Анасовна, Тимербаева Руфиня Фанисовна, 

педагог-психолог МАДОУ «Детский сад №330 комбинированного вида с татарским 

языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани 

Номинация: ЛЭПБУК 

Воспитатели ДОУ 

I место -  Шайхиева Аниса Хатмулловна, Губаева Гузель Габдулхаевна, 

Кадыйрова Фирдаус Абдулловна  МАДОУ «Детский сад №330 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани 



II место -  Кадырова Лилия Амировна, Гилязова Ляйсан Идрисовна,  МАДОУ 

«Детский сад №127 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района г. Казани 

 

ПАМЯТКА НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

 
В данной номинации приняло участие  14  работ   
Номинация: «Памятка пешеходу» 

3-4  классы 

I место - Яруллин Искандер,   МБОУ «Шикшинская  ООШ» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Ханнанова Алсу Саубановна 

5-8 классы 

I место - Шакирзянова Алина, МБОУ «Гимназия №90» Советского района 

г.Казани, педагог Габдулхакова Гульчачак Рашитовна 

II место - Гайнанова Дина , МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 

Кукморского муниципального района г Кукмор, педагог Шарипова Рамзия 

Рустамовна 

II место - Амиров Камиль, МБОУ «Шикшинская  ООШ» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Ханнанов Ильдар Фанисович 

III место -  Шаймарданова София ,МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 

Кукморского муниципального района РТ, г Кукмор ,педагог Шарипова Рамзия 

Рустамовна 

Воспитатели ДОУ 

I место - Хабибуллина Дания Расиховна,  МБДОУ «Детский сад села Большой 

Кукмор» Кукморского муниципального района РТ. 

II место -  Фазылова Гульфия Равиловна, Файзрахманова Рафида Рафагатовна., 

МБДОУ «Детский сад села Большой Кукмор» Кукморского муниципального района 

РТ. 

Номинация: «Памятка пассажиру» 

1 -2 КЛАССЫ 

I место -  Закирова Ясмина,  МБОУ «Гимназия №90» Советского района 

г.Казани, педагог Ибрагимова Ландыш Зуфаровна 

5-8 классы 

II место - Шакиров Самат,  МБОУ «Гимназия №90» Советского района 

г.Казани, педагог Габдулхакова Гульчачак Рашитовна 

Воспитатели ДОУ 

II место - Комарова Гульнур Харисовна, Галимзянова Фардия Газизовна, 

МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения» Советского района г. Казани 



Номинация: «Памятка «Светофор наш друг» 

3-4  КЛАССЫ 

I место - Вахитов Ильшат, МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова» Советского района г Казани, педагог Мухаметова Фирдаус 

Габдулбариевна. 

 

МЕТОДИЧЕСКОЕ ПОСОБИЕ ПО ПДД  
(логопедические разработки, музыкально-дидактические игры, методические 
рекомендации, сценарии и т. д.) 

 
СТАРШИЕ ВОСПИТАТЕЛИ, ВОСПИТАТЕЛИ ДОУ ЛОГОПЕДЫ, 
МУЗЫКАЛЬНЫЕ РАБОТНИКИ ДОУ 

Индивидуальные работы: 

I место -  Шипунова Лариса Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 37 «Василек» Зеленодольский муниципальный район РТ 

II место - Хамидуллина Луиза Ленаровна, воспитатель по татарскому языку,  

МБДОУ «Детский сад № 37 «Василек» Зеленодольский муниципальный район РТ 

II место - Мустафина С.М. МБДОУ «Детский сад «Колобок» Аксубаевский  

муниципальный район РТ 

II место - Хисматуллина Вазира Гиздулловна., МAДОУ «Детский сад № 44» 

Нижнекамский   муниципальный район РТ 

III место - Зарипова Венера Ивановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 76» 

Нижнекамский   муниципальный район РТ 

III место - Носова Надежда Александровна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

17 г. Лениногорска» Лениногорский муниципальный район РТ. 

III место - Чебашева Оксана Владимировна, МБДОУ «Детский сад № 6 «Аленушка» 

Мензелинского муниципального района РТ 

 

ЛОГОПЕДЫ, МУЗЫКАЛЬНЫЕ РАБОТНИКИ ДОУ 

I место - Саттарова Наиля Зарибзяновна. логопед МБДОУ «Детский сад № 159» 

Советского района г.Казани 

I место - Габитова Венера Минигаяновна, музыкальный руководитель МAДОУ 

«Детский сад № 224» Советского района г.Казани 

I место -  Белкина Ольга Владимировна, логопед МБДОУ «Детский сад № 37 

«Василек» Зеленодольский муниципальный район РТ 

II место - Урапина Эльмира Фаридовна., логопед МБДОУ «Детский сад № 402» 

Советского района г.Казани 

II место - Бурнашева Руниса Анваровна, музыкальный руководитель МБДОУ 

«Детский сад № 37 «Василек» Зеленодольский муниципальный район РТ 

 



Коллективные  работы: 

I место - Заднева Светлана Владимировна, Баранова Ирина Витальевна, Артемьева 

Наталья Владимировна. МБДОУ «Детский сад № 8 «Дюймовочка» г. Чистополь, 

Чистопольский муниципальный район РТ 

I место - Тимохина Надежда Юрьевна, Сопина Юлия Александровна, МБДОУ 

«Детский сад № 37 «Василек» Зеленодольский муниципальный район РТ 

II место - Сергеева Л.К. воспитатель МБДОУ « Детский сад №5 «Айгуль»,  Михеева 

Н.К. воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 «Огонек» Нижнекамского 

муниципального района, п.г.т. Камские Поляны. 

 

ПЕДАГОГИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, МЕТОДИСТЫ, ПЕДАГОГИ -

ОРГАНИЗАТОРЫ МБУДО 

I место -  Янбулатова Альбина Равилевна, заведующая отделом МБУДО «Центр 

дополнительного образования для детей» Нижнекамского муниципального района 

РТ 

I место -  Игнатьева Разида Ильсуровна,  МAOУДО «Дом школьника» г. Бавлы 

Бавлинского муниципального района РТ 

II место - Костина Ландыш Рашитовна, МБУ «ЦДО дд» г.Нижнекамск,  

Нижнекамского муниципального района РТ 

II место -  Алеткина Виктория Сергеевна, заведующая отделом МБУДО «ЦДТ 

«Радуга» Нижнекамского муниципального района РТ п.г.т. Камские Поляны          

II место -  Пузырьков Игорь Рафаилевич, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слоюодского муниципального района 

РТ 

II место -  Изотова Дина Тимуровна, Мурзакова Рима Шайхынуровна., Юрченко 

Юлия Сергеевна, Аполинская Гульнара Шамилевна,  МБУДО «ЦДТ Танкодром» 

Советского района г.Казани (проект) 

III место -  Аполинская Гульнара Шамилевна, Хафизова Лэлия Райнуровна,  Гараев 

Зульфат Ильшатович МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района г.Казани (модуль 

по ПДД на русском и татарском языке) 

III место -  Яковлева Оля Григорьевна,  педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Центр дополнительного образования для детей» Нижнекамский 

муниципальный район 

 

ЗАМЕСТИТЕЛИ ДИРЕКТОРОВ, УЧИТЕЛЯ, ПЕДАГОГИ-ОРГАНИЗАТОРЫ ОУ 

I место - Тегенева Лилия Аминшовна, заместитель директора по воспитательной 

работе,  Стрелкова Елена Владимировна, педагог — организатор ГБОУ «Казанская 

школа - интернат № 4 для детей с ОВЗ» 



I место - Спиридонова Анна Андреевна, заместитель директора по учебно-  

воспитательной работе  ГБОУ «Казанская школа № 76  для детей с ОВЗ» 

II место -  Мельникова Нурсина Ильязовна, заместитель директора по 

воспитательной работе, Бердникова Лилия Галимджановна, учитель истории и 

обществознания,  Габдулхакова Гульчачак Рашитовна  учитель родного языка МБОУ 

«Гимназия № 90» Советского района г.Казани. 

II место - Халикова Гульнара Даниловна  педагог МБОУ «Кушарская ООШ», 

Атнинского муниципального района РТ. 

II место - Галяутдинова Лилия Николаевна, МБОУ «Большекукморская СОШ» 

Кукморского муниципального района РТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»  

от «___22__»___марта_____2019 г. 

№______80__________ 

 

Список награждаемых грамотами за помощь в организации и 

 проведении Конкурса 

- Мурзаков Н.Р., директор МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» 

Советского района г.Казани; 

- Аполинская Г.Ш., куратор  отрядов ЮИД ОУ Советского района г.Казани, 

заведующую отделом МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского 

района г.Казани ; 

- Биктимирова Л.Ф., Голикова В.И.,  Изотова Д.Т., Мурзакова Р.Ш., Рязанова Е.С., 

Стрелкова Е.В.,  Хафизова Л.Р.,  Юрченко Ю.С.  МБУДО «Центр детского творчества 

Танкодром» Советского района г.Казани. 

- Муратова Е.Н. методист УМС ИМО Управления образования г. Казани по 

Советскому району 

- Габдулхакова Г.Р. учитель МБОУ «Гимназия № 90» Советского района г.Казани; 

- Бабаева А.И., учитель МБОУ «СОШ № 124» Советского района г.Казани. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»  

от «_____25___»__ марта__2019 г. 

№____ 80______ 

 

Список награждаемых грамотами за целенаправленную работу руководителей 

Республиканских специальных общеобразовательных школ,  социальных 

учреждений (детских домов, школ - интернатов),  по привлечению учащихся к 

участию  в республиканском конкурсе творческих работ 

 

- Тулаева Н.И., директор ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;  

 - Спиридонова А.А.  заместитель директора по учебно-воспитательной работе  

ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Приволжского района г.Казани; 

- Габидуллина З.Б директор ГБОУ "Казанская школа интернат №4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья" Советского района г.Казани;  

- Тегенева Л.А. заместителя директора по воспитательной работе ГБОУ "Казанская 

школа интернат №4 для детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Советского района г.Казани. 
 




